REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nl/}&/('/_ Prot. Tirané, mé 8 /05 /2026
{3

VENDIM
Nr.£¥ , daté 29. £5.2026

“PER MIRATIMIN NIt PARIM T MARRIVESHJES SiE BASHKEPUNIMIT
MIDIS FONDACIONI SHQIPTARO-AMERIKAN PER ZHVILLIM (AADF)
DHE UNIVERSITETIT Tk MJEKESISE, TIRANE”

Bazuar né nenet 3 dhe 38 t& ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenet 5, 26 shkronja
k) t& Statutit, né Rregulloren e Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, Senati Akademik, pasi mori né
shqyrtim materialin e paraqitur né mbledhjen e datés 29.05.2026,

VENDOSI:

. Té miratojé né parim marréveshjen e bashképunimit midis Fondacionit Shqiptaro-
Amerikan pér Zhvillim (AADF) dhe Universitetit t&¢ Mjekésisé€, Tirané.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publi%ohet né faqen zyrtare té€ internetit t&€ UMT-s€.
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Adresa: Rruga e Dibrés, Nr, 371, 1005 - Tirané,web site: www.umed,edu.aliE-mail: info@umed.edu.al;
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